“Infosoft Systems” sh.p.k

Pasqyrat Financiare individuale

(Per periudhen 01.01.2015 deri 31.12.2015)



shogeria Infosoft Systems Shpk

MIPT Je1820021C
Per vitin usntrimar te moyllur me 31 Dhjetaor 2015
Pasgyra e Pozicionit Financiar
Nr AKTIVET Shemime!  21,12.2015 31.12.2014
Aktivet A_fatshku rtra
P Aktivet monetare 1 | 127,903,610| 25,797,626
1 Banka 127,523,146| 25177896
2 drko 380,464 619,730
P investime (] 2,808,035
P Té drejta t& arkétueshme 424,712,695 202,767,436
1 Ngo aktiviteti | shfrytézimit 2 | 389,049,045 200,596,427
2 Mga njgsité ekonomike brendo grupit 3 34,718,113 433,236
3 Ngo njésité ekoncmike Ku ko intereso plesémart ese
4 Tétjero 4 045,537 1,737,773
5 Kopita!l nénshkrwr | papaguar
P Inventarét 106,004,625 97,567,502
1 Léndé e paré die materiale e kansumueshme
2 Predhime ne proces dhe giysemnrodukte
3 Produkte 12 goshme ]
4 Mallra 5 79,366,986| 60,539,552
5 Aktive Bislogjike (Gj€ e giollé ne rritje & mojmeri]
B AAGIM & mbajtura pér shitfe
T Poropagime por fnventar b 26,637 628 37,027,950
P shpenzime té shtyra 7 373,755 1,046,180
B T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara & 4,460,993 2,149,858
| TOTALl AKTIVEVE AFATSHEURTRA 553,405,&?3:: 332,196,437
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tiluj pronésie né njésité ekonormike brenda grupit
2 Tityj 1€ huodhenies né niesite ekanamike brendo grupit
P Aktivet materiale 21,347,365 22,083,381
1 Toko dhe ndértesa
2 Impiants dhe makineri g 1,859,045 414,713
3 TE rfera lnstalime dhe pojisie 9 13,487,421| 21,668,668
4 Poropogime per aktive materiale dhe ne proces
P Avivet binlogjike
P Aktive jo materiale:
1 HKoncesonepatanta ligenca marka tr{-gl?-_n._ﬁ frata dh Ed ctive b rgjeshme
2 Emrii Mg
3 EPﬂ'ﬂ_ﬂpﬂgImP pEr AAIM
P Aktive tatimore té shtyra 10 4,042,213 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA 25,389,578| 22,083,381
TIVE TOTALE
A K &) __5%.1?!"‘, iSE 354,279,818

Financier
Esnida Trebicka




Shogeria Infosoft Systems Shpk

MIPT /e1820021C
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Mr DETYRIMET DHE KAPITALI thepnim{ 31.12.2015 | 31.12.2014
P Detyrime afatshkurtra: 269,098,920| 172,799,355
1 Titujt e huomarrjas
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arketime né gvancé pér poros i1 56,913,413 14,123,679
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 12 114,953,461 94,911,411
5 Déftesc té pogueshime 8] a
& T&pogueshme ndgf njésive ekonomike brenda it i3 13,131,849/ 23,608,160
7 T pogueshme ndaj njgsive skonomike ku ko interesa plesEMArTese
§ Té pogueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogéroreshéndetsore ] 10,080,125 10,753,529
9 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 15 94,020,024 24,402,577
10 Huo !¢ pogueshme ndaj artakeve dhe te fiere 16 O ¥}
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 4,006,566| 8,313,119
P T& ardhura té shtyra 0 0
P Provizione . 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 273,195,486 181,112,474
P Detyrime afatgjata: 235,155,593| 98,690,634
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaf institucioneve 18 kredisé
3 Arkétimet ne avonce pér poros|
4 Té paqueshme pér aktivitetin e shfrvrézimit
& Défteso té pogueshme
G Hueté pagueshme nogf orfokeve dhe te fjere 235,165,593 98,690,634
P Té pagueshme pér shpenzime té koanstatuara
P T ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Proviziore pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 235,1AR5,593] 98.690634
DETYRIMET TOTALE 508,361,079| 279,803,108
P Kapitall dhe Rezervat
P Kapitali i Nenshkruar 18 7,400,000| 67,400,000
P Primiilidhur me kapitalin
P Rezervariviergsiml
P Rezerva tétjera 0
1 Razervo ligiore
& Rezrervo statutore
3 Rezervo té tjero
P Fitimi i pashpgrndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 27| 113,034,175] 7,076,710
Totali | Kapitalit 180,434,175 74,476,710
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 688,795,254 354,279,818
Financier mlnl itHshe
Esnida Trebicka ....;ﬂ\m &H.P.K
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Shogeria Infosoft Systems Shpk
MIPT 161820021C

Per vitin ushtrimar te mbyllur me 31 Chjetor 2015
Pasqyra e Performancés

(Pasgyra e té ardhurave dhe shpe nzimeve)
Eorrrigli 1 — Shpenzimet o shfryrdzimic té kinsif kuars Seos Aalyres

Pr Pershkrimi i Elementeve Shenime Witi 2015 it 2014
» | Teardhura nga aktivitet i shfrytezimit 13 2.876,170,950 1.841,._554,1 18
» |Ndryshimi né inventarin e pradukteve té gatshme dhe prodhimit ni proces
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe  kapitalizuar
# |T& ardhura 1E tjera té shfrytézimic 20 65,448,778 48,725,574
B |Linda e peré dhe materiale te konsumueshme -1,894,529,805| -1,418,570,200
1 Lendp e pord dhe materiale 1 kansumueshme 1 -1,594, 529,805  -1,418,570.200
i Tsern SI"-'_!:!EHZ.'FHE
¢ [Shoenzime té personelit -144,334,132 -129.962 681
1 Poga ohe shpérblime 143,184,995 -119,507 256
2 shpenzime L€ sigurimeve sheg/snénd (parogliur vegmas nog chp pér pensionat] | 11,548,637 -10,450.425
3 Tetiero personeli |
» |Zhwlerisimi | akbiveve afatgjata materiale i}
b |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9 -6, 300,013 -19,033,706
> [Shpenzime tié tjera shirytezimi a2 -177,382,859 -63,620,536
b Té ardhura té tjera 11,893,104 1,841,080
. T8 ardhura ngo njésité ek neomike ki ko intereso clesémarress [paragitur
" yepmos e orohurat | Nga mjesitd ekanairike brenas grugitl :
T profbora Aog .nwe;t:ér.r:m dhe huaté e tjera pjess @ aktiveve afotgicte o 0
{peragitur vepmns B8 ordhurat nge njcsitd eionomike brends grugit] i
intzresn té arkemueshem dhe té ardhuro b tera té ngjashme (porogiter 23 11,203,104 1,841,020
yepmas € ordharat ngo njesite ekan omike brande grugit)
> Zhylerisinl | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0
aktlve afatshkurtra
* |[Shpenzime financiare .22,953 554 <15, 902,706
Shoenzime interes dhe shpenzime 8 nigyashme {paragitur veEmos 24 22,953 554 -36,902,708
shpenzimet g&r 'y pOGUOT TEK NJSSTTE ekonaitiike brenda grupit]
2 Shpenzime 1é targ fingooare
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 o
» |Fitimi/Humbja para tatimit 657,512,470 226,460,542
» |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 94,478,204  -38510,184
1 Shpenzim akbtunl | totimit mid fitimin 25 -58,520,507 -58.510,134
2 ,}Thpenz.m.:.' E_Etlmﬁl‘.'m-t rc_é shiyré 26 4,002,213 a
3 Pleso e tatim fitimit t pjesémarrjeve
> |Fitimi/Humbija e vitit 27 563,034,175 187 950,747
» |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Proparet e nidsise exononie iene
Irreresat jo-kontroliuese e
7
p >
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Pasgyra e 1@ Ardhurave Gjithépérfshirésa

Pershkrimi i Elementeve
FitimifHumkja e vitit

Tié ardhura té tera gjithaperfehirase pérvitin:
Diferencat (+/-) nga perkthiml | menedhes né veprimiari te huaja
Diferancat (+/-] nga rivierésimi | aktveve afatgiata materiale

Difarencat (+/-) nga riviergsimi i aktivet financiare te@ mbajtura pér shitje

Piesa & 18 ardhuravs giithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totalii t8 ardhurave t8 tjera gjithéparfshirgse pérvitin

Totalii 1€ srdhurave gfithépErfshirése per vitn

Tatalii te archurave/humbjeve giithépérfsnirasa pér:

2015

=

o m M W M

X

Pranarét e njésisE skonomiks mémd

interesat fo-kontraliuese

2014

oo

Financier
Esnida Trebicka




Shogeria Infosoft Systems Shpk

NIPT 161820021C

Per vitin usatrimor te moyllur me 31 Dhjetor 2015

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neta

Kapitalii Fitim / Humbja e Interesa lo-
Totali Tatall
ninshlruar witit Kontrolluas
Pozicioni financiar mé 31 dhjetar 2013 57.400,000 28,469,575 95,869,575 95,869,575
Efaktl | ndryshimeve ne polisikat <antabsl 0 1]
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2014 57,400,000 28,469,575 95,864,575 95,869,575
Té ardhura totale gjithEpérfshirése pér vitin: o 0
Fitimi / Humkja e vitit 187,076,710 187,076,710 187,076,710
Eretimi i kapialit t& naashkruar [H] 0
Zvogelimii kapitalit akcioner o
Dividende t& aaguar -208,469,575| -208,469,575 -208,469,575
Totall | transaksioneve me pronarét & njesise
ekonomike 1] 0
Poziclon! fimanciar mé 21 dhjetor 2014 57,400,000 7,076,710 74,476,710 74,476,710
Efekti i ndryshimeve né polisikat kantzhel 0 0
Pozicieni financiar i rideklaruar me 1 janar 2015 57,400,000 7,076,710 74,476,710 74,476,710
Totali i té ardhura gjithépsrfshirgse pér vitin: 0 0
Fitimi ¢ Humbja e vitit 363,034,175 563,034,175 563,034,175
Ematimi i kapitalit t& nénshkruar 0| (1]
Dividendé té paguar -457,076,710| -457,076,710 -457,076,710
Caktimi i fitimit te pashpermdare o 0
Totali | transaksioneve me pronarét @ nj@sisié
ekonomike ] 0
Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 67.400,000) 113,034,175 180,434,175 0| 180,434,175
Financier Administrator
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Shogeria Infosoft Systems Shpk
NIPT J61820021C

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetar 2015

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Maonetare

{metoda indirekts)

Viti 2015 Viti 2014

Fluksi i Mjeteve Manetare nga/{pérdaerur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim J Humbja e witlt EE3.034 175 187080747

Rregulimer pér shpenzime! jomonetare:

Shpenzimet financiore jomonetare o -5.402,514 -451,020

Shpenzime! per tatimin mbi fitimin jomanetor 38,801,289 6,366,580

Shpenzime konsumi dhe amartizimi 6,300,012 3,691,683

Zhvlerdsimi | aktiveve afatgjora materials

Sleresimi ¢ kerkesave per tu arketuar -7.052, 762 7,612,693

Shpenzimet te tigra jomanetare 18.,6;55,3]‘5 2120138

Fluksi i mjereve mongtare | perfshire ne aktivitetet in vestuese:

Fitim nge shitjo e aktiveve afatgfata mnzer.:'mr_* - -1,4498

N;sf;:.-'s himet né oktivet dhe detyrimet € shfrytézimit:

Renis/frritie) ne té drejtat e arkétueshme dhe te tiera -217.986,566| 125,009,031

Rénie/reitfe) né invenloré -1,778,45¢ -&,005,9C1

Rritje/frénie) né detprimet ¢ pagueshme 58,023,940 -86,547, 704

Rritjesirénie) né detyrime pér punﬂnj;?sa’t -675,404
Mjete monetare neto ngaf(perdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 451,318,196| 246,746,247
Fluksi | Mjcteve Monetare ngaf(pérdarur né) aktivitetin e investimit

Parag neto té perdorurc pér bierjen e filialeve

Foro neto te arketuoro nga shitia e filicleve

Fogese pEr blzrjen e aktiveve afotgfata materiole -10,000,174|  -16,785,213

Arcetime nga shitjo e oktiveve afotgiota moteriole 2,480

FPogeso pér blerjen e investimeve té tierg

Arkétime nga shitjo e fnveslimeve té Hero

Dividenté t& arkétuar
Ifjete monetare neto nga/{pérdorur né| aktivitetin e investimit -9,397,684| -16,795.213
Fluksi i Mjeteve Monetare ﬁg.;i.,i'{pﬂ-rdnrl.;r nié] aktivitetin e flnancimit

Arkétime nge emetim! | kapitolit aksionar

Arkétime nga emerimi | gksioneve té perdorura si kolateral

Hua Té arketuarg 852,950,098| 185,280,378

Paogesa e kastove 1€ tronsacsionit gé lidhen me kredité dne huotd

Riblerie e orsioneve 1€ veta

Pogeso & aksioneve té pérdorurn i koloteral

Pogesa e huave -725,880,155| -255,282 340

Pogesé g detyrimeve té girasé financiora -

Interes | poglar -8, 781,177 -10,685741

Divigdendd 18 paguor -357,076,710| -208,3469,575
Mjete monetare neto nga/|pérdorur né) aktivitetin e financimit -333,'39?,'943 -289,167,277
Rritjef(rénie) neto né mjete monetare dhe ekulvalentd té mjeteve moneta 102,422 563 -59,216,244
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve moretare mé 1 janar 25,797, 625| 85,013,870

Efekti | luhatfeve 18 krsit té kémbimit té mjsteve monetare 415_,5?9 -148 460
Mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare me 31'dhjemr 25,797,626

Financier

Esri? Trebicka
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Shogeria Infosoft Systems Shpk

NIPT J61820021C

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Pasqyra e Aktiveve Afatagjata Materiale

Aktive Afatzjara Materlale TORES Meertesa i o Totali
Truall Transportl

Gjendje 01.01.2015 0 0 2,003,922 41,077,184 43,081,106
Sqtess 0 i 1,554 064 8,894,235 10,444,299
Pakasime 0 i -42,083 -42.083
Riklasifikirm A 0 a -7 AZ1,287 -7,421,387
Mxjerre fasht perdorimit 0 a 0
Gjendje 31.12,2015 0 0 3,557,086 42,507,249 45,065,935
Armartizimi

Giend.e 31.01.2015 0 ] -1589,209] -19.408,516 -20,997,725
Sntess o 1] -108,.833 -6,191,180 -5,300.013
Pakasime o 0 41,081 41 051
Riklasifikim Aam 0 0 2,538,076 538,076
Mxjerre @5t perdonmit ] 0 i
Gjendje 31,12,2015 o 0 -1,698,042| -23,020,529 -24,718,571
Wiara neto 01.01.2015 0 0 414,713 21,668,668 23,083,381
Vlera neto 31.12.2015 0 0 1,859,945 19,487,420 21,347 365

Financier

Esnida Trebicka




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

(té Ushtrimit t& mbyllur mé dt. 31.12.20185)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shogeria “Infosoft Systems” shpk eshte regiistruar ne regjistrin tregtar te shogerive, me vendim
givkate nr,13200, date 27.12,1993, e Gjvkates se Rrethit Givgesor ne Tirane,

Veprimtaria ¢ sa] rregulloliel sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9301 date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni shgiptar ne fuci per tatimet
dhe taksat.

Objelesi Importim eksportim dhe tregtim i sistemeve per perpunimin ¢ te dhenave te t2 gjitha
llojeve hardware,sofware dhe te gjitha perferikeve te tyre et).

Certifikimi tatimor: NUIS JA1B20021C.

Kapitali i regjistruar cshte 67,400,000 leke, | ndare ne 67,400 aksione, me vlere nominale
1,000 leke per aks.on.

Kuotar ¢ pronesise:
* Investment Joti Jnfosoft Group shpk zoterues i47,180 aksioneve, qe perbeine 70 %
Le kapitalit te regjistruar;
¢ Z.Armand Sharra, zoterues i 13,480 aksioneve, ge perbejne 20 % te xapitalit
themeltar
* Z.Bledar Dhima, zoterues i 6,740 aksioneve, ge perbejne 10 % tc kapitalit themeltar.

Administrator i pergjithshem eshte Z. Armand Sharra, me te drejta dhe detvra te percaktuara
ne statutin ¢ shogerise.

Forma juridike e shogerise: “Shogeri me Pergjegiesi te Xufizuar®
Adresa e selise 'Rruga Murat Toptani, Giergji Center, Tirane
Adresa te Hera te aktivitetit:

-Rruga “Ali Baldu”, prane Doganes
-Rruga “Dervish Hima”, Tirane
-Autostrada Tirara-Durres, Km. 1, Tirane
-Eruga “Abdi Toprani®, Terre Drin

Shoqeria krven aktivitetin e saj ne ambjente qe jane te mara me gira, per zyra dhe magazina, si
dhe ne mjetet e transportit te cilat jane te pajisura me niple sekondare, per shitjet me pakice.
Mjetet e transportit jane ne pronesi te shogerize.

Numri i punonjesve me date 31 Dhietor 2015 ka gene 74 punonjes.




ILPERMELEDHJE E POLITIKAVE KONTAEBEL
Bazat per pergatitjen e pasgyrave financiare

Pasqyral financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke reapektuar kerkesat e
parashikuara ne Ligjiin or, 9228 date 29.04.2004 “Per kentabilitetin dhe pasqyrat financiare” te
ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne Standardet Kombétare i€
Kontabilitetit L€ Pérmmirésuara (SKK).

Per zbatimin e politikave kontabel per vieresimet si dhe per te ljera elemente te nevojshem per
pergatitjen: e pasgyrave financiare (PF) te vitit 2015, jerm referuar tek SKX nr.1- “Kuadri i
pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare”, Politikat kontabél jané parimet specifike,
bazar, konvencionet, rregullat dhe praktikat e zbatuara nga njé njési ekonomike né aérgatitien
dhe paraqitien e pasqvrave financiare. Pasi péragjidhet njé politiké kontabél, ajo zbatchet né
ményré té géndrueshne vit pas vitl. Politika kontabél mund té ndryshojé ne raste specifike, te
parashikuara ne SKK.

Lista e lloganve e perdorur per mbajtjen e regjisrimeve kontabel, eshte ajo e shpallur nga Keshilli
kombetar 1 Konlabilitetit,

‘asqyra ¢ Pozcionit Financiar, Pasgyra e Performancés. Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
dhe Pasqvra ¢ Ndryshimeve ne Kapitalin Neto, jane paragitur sipas formatit te parashikuar nie
SKK-2 1€ pérmirésuar. Informacioni per gjendjen me date 31.12.2015 eshte plotesisht i
krahasueshem per cdo element te PF. Ne shenimet shajeguese jane paragitur vlerat analitike per
cdonjerin prej tyre.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shqiperi, deklarimet finarciare jane
pergatitur mbi bazen e konceptit materialitetit, te drejtave dhe delyrimeve te konstatuara, te
parimit te viimesise et], sipas SKK 1.

Bazat e pérgatitjes

Disa té dhéna financiare, t& paragitura né pasgyrat financiare, bazohen né vlerésime t# héra nga
drejtuesit e njésisé ekonomike, dhe jo n# fakte té vézkguara né ményré objektive. Shembuj té
zbatimit té vierésimeve kontabél jané:

[a) vlerésimi 1 zhvlerésimeve pér kérkesat e arkétusshme dhe inventaréve;

(b} vlerésimii jetés s¢ dobishme té alktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale,
si dhe pércaktimi i normave pérkatése € amortizimit:

(] krijimi i provizioneve pfr shitjet me garaneci ose pér mbulimin e kostove qé lidhen me
procedurat gjivgésore né proces

Vierésimet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet & vierésimeve
kontah&l njihen né periudhén né té cilén vlierésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése
ato ndikohen.

Vieral ne pasgyrat tinanciare jane shprehur ne monedhen kombetare LEKE,

Bazat e matjeve

Ne pérgantjen e pasgyrave financiare jané zbatuar parimet kontabél gé nithen sl mé &
pérshtatshme pér té matur dhe paracitur giendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset =
parasé mbi giendjen e kontabilitetit rrjedhés

( té drejtat dhe detyrimet e konstatuara). Matja fillestare e aksiveve dhe detyrimeve gé plotésojné
kritenin e njohjes, béhet me koston historike, pérvec rasteve kur SKEK 1, kérkon matje fillestare
mbi njé bazé tietér 1€ tillé si viera e drejté. Vlerfsimi 1 mépasshém i aktiveve dhe detyrimeve
financiare behet me kosto té amortizuar minus ndonjé zhvlerésim té¢ mundshém, sikurse
percaktohet ne SKK 3, ndersa te aktivet dhe pasivet e tiera duhet t1 retershemi rast pas rasti
SKH-ve perkatese.




Njohja ¢ té ardhurave

Té ardhurat pérfagésojné flukse hyrése (rritjen e pérfitmeve ckonomike) gjaté periudhés
raportuese, gé cojné né rritjen e akthiveve ose pakesimin e pasiveve, si dhe g rrisin kapitalin ¢
njfsisd ekonomike raportuese, duke pérjashtuar kétu ato g8 lidhen me kontributet nga
piesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijng vetém hyrjet bruto té€ pérfitimeve ekonomike t¢
marra che ato ge jané pér t'a marré nga njésia ekonomike pér llogari t& ver. Shumat e mbledhura
pér Hogari (& paléve té treta si taksat e shitjes, taksat e malirave, produkteve dhe shérthmeve, =
dlie lalimi | vlerés s& shtuer nuk jané pérfitime ckonomike g hyiné né njésiné ckonomike dhe
nuk siellin rritje té kapitalit neto. Pér kété arsye ato nuk pérfshihen ne té ardhura.

Té ardhurat pérfshing vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike 12 marra dhe ato gé jang
pér t'u marré nga shitia e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te kompanise.

Njohja e shpenzimeve

Shpenzimet ge Ldhen me te ardhurat ¢ fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten
perivdhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese. Shpenzimel ¢ kryera gjate nle periudhe
raporfuese, ge ndryshon nga periudha kur ato 1 sjellin perfitime njesise ekononike raportuese,
rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet. Shpenzimet e
ndodhura, per te ciiat njesia ekonomike nuk pret perfitime te ardhshme, njihen menjchere ne
rezultatin financiar,

Aktivet monetare

Ne kete ze perfshinen mjetet monetare giendje ne date 31,12.2015 ne llogarite rrjedhese pranc
bankave te nivelit te dvte si dhe ne arke, Per njohjen fillestare te ketyre elementeve si dhe per
giendjet, eshte perdorur politika kontabel e vieres nominale.

Té drejta té arkétueshme

Ne kete ze jane perfshire Kerleesa te arlestueshme ngo klientet npa aktiviteti | shfrvtézimit, si dhe
kerkess te tjera debitore, te cilat jane vleresuar me kosto te amortizuar minus ndonje zhyleresim
te mundshem (nese ka),

Detyrime te pagueshme

Ne kete grup jane perfshire detvrimet e pagueshme ndaj institucioneve le kredise, [urnitoreve,
punonjesve, ortolkeve per dividente dkhe hua, kreditoreve te tjere, etj. Ne njohjen fillestare zerat e

ketij prupi jane vleresuar me kosto. Ne fund te vitit detyrimet viereschen me kosto te amortizuar
minus ndonje zhvleresim te mundshem.

Parimnishl, ne vijim e pjobyjes flestare, huate dbe detyrimet e tjera paragiten me kosto te
amortizueshme duke njohur cdo diference midis kostos dhe vierss se rikuperueshme ne
pasgyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve gjate perivdbes se huamarries ne baze te nje interesi
efekiiv.

Detyrime tatimore

Ne kete grup perfshihen te gjitha llojet e tatimeve e taksave, te logaritura ¢ te papaguara ndaj
administrates tatimore, te cilat vlercsohen me viere nominale, Detyrimet tatimore atatshsurra
dhe afatgjata nuk skontohen dhe nuk zhvleresohen.




Aktive afatgjata materiale (AAM)

Ne bilanc AAM paragiten me kastn minus amortizimin e akumuluar dhe ndenje humbie te
alkumuluar nga zhvleresimi (nuk ka patur humbije nga zhvleresimi)

Ne kete grup jane paragitur giendjet e aktiveve afatgjata materiale ge perbehen nga mjete
transporti, pajisje informatike mobilje e pajisje zyre. Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me
koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e
nevojshme per funksionimin e tij.

Meloda per llogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM e shogerise, eshie metoda e vleres se
mbetur, e péreaktuar né Ligiin nr. 8438 date 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi té Ardhurat’ e
ndryshuar

Normat vjetors te amortizimit te aplikuara jans a1 mé poshtf vijon:

Norma
Pershkrimi victore Metoda
Ndertese 2:5-5% Me viere e mbetur
Mjet transporti 2084 Me viere e mbetur
Fajisje inforrnatike 25% Me viere e mbetur
Mulbsilje ¢ orendi 20%: Me viere e mbetur
Te tjera AAM 2094 Me vlere e mbetur

Parapagime , shpenzime te shtyra

Aktivet e njohura si Parapagime dhe shpenzime te shiyra paragiten ne pasqyrat financiare me
Vleren nominale te shumes se parapaguar.

Shpenzime te konstatuara dhe te ardhura te shtyra

Detvrimet per shpenzime te konstatuara paragiten me Vleren nominale te shumes per LU paguar,
ndersa detyrimet per te ardhurat € shtyra paragiten ne pasgyvrat financiare me kosto te
amaortizuar,

Kapitali

Kapitali 1 shogerise eshte perbehet nga kuotat e kapitalit, te cilat jane njohur me vleren nominale,
sikurse percaktohet ne statutin e shogerise.

Te ardhura te tjera dhe shpenzime financiare

Te ardhurat e jjera permbledhin te ardhurat nga njésité ekonomike ku ka interesa njesémarrése,
te ardhurat nga qirate, fitimet nga shiga e aktiveve afatgjata materiale, si dhe fitimet nga
kembimet valutore. si detyrime awchere kur perdorel Shpenzimet financiare paragesin
shpenzimet per interesal nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si dhe humbijet nga
shvleresimet e aktiveve financiare,

Tatimi mbi té ardhurat

Shpenzimi (e ardhura) tatimor éshté shuma totale g 1 zbritet (shiohet) fitimit (humbjes) kontab#l pér
pércaltimin ¢ fitimit ose humhjes neto té permadhés kontabél, dhe pérbéhet nza shpenzimi (¢
ardhura) tatimor aktual dhe shpenzimi (e ardhura) tatimor 1 shiyré,

Tatimi aktual éshté shuma e tatimit mbi fitimin, e pagueshme (e zbritshme) mbi fitimin fhumbjen| e
tatueshém té periudhes kontabél aktuale. Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e liggit
nr. 5438 date 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi t& Ardhurat' te ndryshuar. Tatim fitimi eshte llogaritur ne
wesen 15% te te ardhurave te tatueshme.




Tatumi 1 shtyré ésht€ tatimi i pagueshém (i zbritshém) né perindhat ¢ ardhshme, zakonisht si rezultat
i realizimit t€ akliveve ose shlyerics sé detyrimeve nga njésia ckanomike me vierén e tyre aktuale
kontabél, dhe efekti tatimor i mbartjes sé humkbieve tatimare dhe i tatimeve té zbritshme

Transaksionet ne valute te huaj

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset
¢ kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit,

Fitimet dhe humbjel qe rezultajne nga kryverja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga
konvertimi 1 aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit le
fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

kurset ¢ kembimit te perdorura per vleresimin e gendjeve ne valute me date 31.12.20°5 dhe
31122015 jane:

Monecdha 31. DHJETOR 2015 31 DHJETOR 2014
EUR 137.28 140.14
uUsh 125.79 11523

III. SHENIME SHPFJEGUESE
1, Aktivet monctare

Likujditete dhe vlera arke te tjera 1 B 31.12.2015 31.12.2014
Llogari ne banke 127,523,146 25,177,896
Llogari rrjedhese ne LEK 76861048 11,271 624
Llogari rrjedhese ne EUR 20,402,932 10,310,695
Llogari rrjedhese ne UsSD 30,259 166 3,595 274
Para ne dore 380,464 619,730
Ne monedhe vendase 185,083 249 9350
Ne monedhe te huaj pe 195,38 _ 369,800
Total mjete manetare 127,903,610 25,797,626

Viera e mesiperme perfageson totalisht vleren e likuiditeteve ne date 31,12.2015, giendje ne logarite e
shoqeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, si dhe gjendjen e arkes ne leke dhe valute,
(ijendja e hikuiditeteve [ne banke) e paraqitur né hilane rakordon me shumén ¢ ekstraldteve t8 bankes.




1/a.Investime te tjera afatgjata

Emertimi
Garanci bankare Railfeiser bank
TOTAL

2. Te drejta te arketueshme

Emertimi
Kliente per shitje mallrash dhe sherbimesh
Zhvleresim i klienteve

TOTAL

3. Te drejta te arketueshme

Emertimi
Kliente, njésité ekonomike brenda grupit
TOTAL

31.12,20135 31.12.2014
0 2,868,035

0 2,868,035
31.12.2015 31.12.2014
395,667,644 208,200,120
6,618,598 -7,612,693
389,049,046 200,596,427
31.12.2015 31.12.2014
34,718,113 433,236
34,718,113 433,236

Ne postin Kliente per shilje e sherbime. jane paragitur vierat per tu arketuar ngs te Tretet, per shitje mallrash

v sherbimesh,

4. Té drejta té tjera

Emertimi

Debitcre per shpz givgesore
Sigurime Shogerore dhe te ngjashme
Paradhenie punonjesve

Debitare te tjere

Tvsh blerie dogana Rinas-Tirane

TOTAL

7

31.12.2015 31.12.2014
137.249 5,007
449,584 3,504

ah2 500 1.085 000
20,004 20,004
86,160 614,258
945,537 1,737,773




5. [nventarét

Emertimi 31.12.2015 31.12.2014

(Gjendje mallrash ne fillim te periudhes 50,539,552 54,142,843

Blerje mallrash 2,011,180,721 1,419,563,622

Kosto e mallrave te shitura -1,992 363,287 -1.405,508, 440

Zhvleresim stoku 0 -5,658,.667

Giendje mallrash ne fund te vitit 19,366,986 60,539,552
TOTAL 79,366,986 60,539,552

Gijendja fizike e inventarit perputhet me giendjen kontabile.

6. Inventaret

Emertimi 31.12.2015 31.12.2014

Parapagime per inventar 26,637,638 37,037,950
TOTAL 26,637,638 37,027,950

Ne kete prup jane perfshire parapagimet per blerje mallrash nga furnitore te huaj etj

7. 8hpenzime té shtyra

Emertimi 31.12.2015 31.12.2014

shpe te periidhave to ardhme 323,785 1,046,180
TOTAL 323,755 1,046,180

8. T€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Emertimi 31.12.2015 31.12.2014

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 4. 460,953 2,149,658
TOTAL 4,460,993 2,149,658




9. Aktive materiale afatgjata AAM

Emertimi _ 31.12.2015 31.12.2014

0 0]

Toka dhe ndértesa 1,859 944 414,713

Impiante dhe makineri 19 487 421 21 668,668
Té tjera Instalime dhe pajisje

TOTAL 21,347,365 22,083,381

Aktivet afatgjala maleriale jane prone e shogerise, jans dekumentuar ne metiyre te rregullt dhe prizen
perfitime nga perdorimi i tvre ne te ardhmen
Vlerat ¢ mesiperme Le AAM-ve, pérputhetn me mventarin fizik te tyre date 31.12.2015.

10. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Emertimi 31.12.2015 21.12.2014

TOTAL o 0

11. Aktive tatimore té shtyra

Emertimi 31.12.2015 31.12.2014
Te pagueshme ndaj furnit per fatura te pamberritura 614,485
Te: pagueshme ndaj lurnit per fatura te pamberritura
(Formular) 2,708,579
Debitore| Te ardhura) te pa faturuar - 569,149
TOTAL 4,042,213 0

12. Arkétime né avancé pér porosi

Emertimi 31.12.2015 31.12.2014
Arketime ne avance per porosi 36,913,413 14,123,679

TOTAL 36,913,413 14,123,679




13. Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit

Emertimi 31.12.2015 31.12.2014
Te paguesh ndaj furnit per blerje dhe sherbime 92,730,331 79,204,804
Te pagueshme ndaj furnitoreve (Fh me formular) 19,020,805 17,529,437
Kreditore to tjere 3.202 325 3,177,170
TOTAL 114,953,461 99,911,411
14. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda
grupit
Emertimi 31.12.2015 31.12.2014
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13,131.897 23 606, 160
TOTAL 13,131,897 23,606,160
15. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
Emertimi 31.12.2015 31.12.2014
Paga 8,094 248 9,112,500
Sigurime Shogerore dhe te Ngjashme 1,985,879 1,643,029
TOTAL 10,080,125 10,755,529
16. Té pagueshme pér detyrimet tatimore 31.12.2015 31.12.2014
Detyrim per Tatim Fitinu 42 B43,502 5,383,841
Detyrim per Tatim mbi paga 2,490,264 2,347,834
Detyrim per TVSh 43,6449 191 16,640,333
Detyrim per tatio ne burim 3,987,067 24 564
TOTAL 04,020,024 24,402,577

Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shogeria ka mbajtur parasvsh kerkesat e Ligjit *“Per Sigurimet
shogerore dhe shendetesore”, "Per TVSH-nc”, per “Tatimin mbi te ardhural” etj, te zbatueshme per
aktivilelin e shogerise tone, Detyrimet tatimore te papaguara me date 31.12.2015 Sipas natyres se tvre

dhe vlerat perkatese jane paragitur ne tabelen e mesiperme,




17. Hua té pagueshme ndaj ortakut dhe te tjereve

Emertimi 31.12.2015 31.12.2014
Hua dhe interesat nga "Investement .Jori" Shpk 165,063,815 0H&,562,738
Hua dhe interesat nga 2. Armand Sharra 46,774 522 20,108,598
Hua dhe interesat nga 2. Bledar Dhima 23,347,255 10,018,995

TOTAL 235,165.593 95,690,634

Ne kete grup jane perfshire giendjet ¢ detyrimeve ndaj ortakeve me date 31,12.2015 ge do te paguhen
pas kesaj date. Ne kete rubrike jane paragitur detyrimet per huate = marra nga ertaket e shogerise, me norma

interest tregu dhe interesat

18. TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Emertimi 31.12.2015 31.12.2014
Te pagueshme ndaj furnit per fatura te pamhberritura 4,006,566 8,313,119
TOTAL ) 4,096,566 8,313,119
19. Kapitali
Emertimi 31.12.2015 31.12.2014
Investement Joti 47,180,000 7,180,000
Armand Sharra 13,480,000 13,480,000
Bledar Dhima 0,740,000 B, 740,000
TOTAL 67,400,000 67,400,000
20. Fitimi/Humbja e Vitit
Emertimi 31.12.2015 31.12.2014
Kapitali &7, 400,000 67,400,000
Fitim /Humbja e vitt 283.034,175 187,075,710

Shperndarja e [itimit

TOTAL

-450,000,000

180,434,175

-180,000,000

74,476,710
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Ne vendimin e Asamblese sé Pérgiithéshme té shoqerisé nr.99 daté 22.10.2015, u vendes shperndaria
piesore e fitimit te vitit 2015 ne vierern 370,000,000 leke dhe vendimit nr 107 dt 30,12, 15 shperndarja

piesore 80,000,000 leke. Fitimi neto i shogerise dt 31.12.2015 eshte 563

tetali 1 kapitalit ne fund te periudhes 31.12.2015 eshte 180,434 175 leke.

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve|
21. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Emertimi

Te ardhura nga shitja e mallrave

Te ardhura nga shitjia e sherbimeve
TOTAL

22. T€ ardhura té tjera té shirytézimit

Emertimi

Te ardhura nga telefoni, ngrohje ftohje ¢ kondicionim

Te ardhura nga Hostin

Te ardhura nga shitja e AAM

Te ardhura te tjera

Bonuse per realizim plani

Fonde marketing

Rimbursim preduktesh ne garanci

Gabime te ndrvshme dok/ furnitori

Rimbursim per demtime /humbje mallrash

Rabate

Extra kreditine

Te ardhura financiare te tjera

Te ardhura shuma te parashikuara nga stoku

Te ardhura shuma tz parashikuara nga klientet
TOTAL

23. Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Emertimi

Kosto ¢ mallrave te shitura

Shpenzime te perllogaritura per blerje malli pParapagime
Materiale te tjera konsumi

TOTAL

034,175 leke si rrjedhoje

31.12.2015 31.12.2014
2,348,100.261 1,403,297,309
528,070,690 438,686,807
2,876,170,950  1,841,984,116
_81,12.2015  31.12.2014
120,432 928,680
3,309,965 1,585,377
2,490 0
385,43G 27,088
11,379,092 8,656,649
2,707,785 3,384,552
3,279,221 1,671,151
26,043 586,080
75,254 0
05,433,385 15,969,743
10,506,492 12,462,351
161,418 3,453,903
6.658,667 0
994,095 0
65,448,778 48,725,574
31.12.2015 31.12.2014
1,992,363,285 1,406,508,246
0 7,447,599
2,166,519 2,614,355
1,004,529,805  1,416,570,200




24.Bhpenzime te personelit

Emertimi
Paga dhe shnerblime
Shpenzime te sigurimeve shoy/ shendetsore

TOTAL

25.8hpenzime konsumi dhe amortizimi

Emertimi
Amortizimi 1 akumuluar

TOTAL

26. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Emertimi

blerje per ngrohje,flohje e kondicionim

blerje uje

blerje kancelari e shtvpshkrime

blerje matreiale kompjuterilce

Mirmbajtie paisje kempjuterike ref koat me IT GJK
punime ¢ sherbime aga te trete

punime e sherbime

gira zyra,magazina

mirembajtje & riparime

siguracion per mjetet & transportit,blerje malira
shertume konsulenca

blerje dokumenta per pjesmarrie ne tender, noteriz,
perkihime

sherbime per deklarats doganore, etj per mallrat
njoftime ne media

anturesim ne dhomen ¢ tregtise

Sherbime te jera

ekspertize kontabel

certifikata, patents, licenca nga furnitoret
kontrolli teknik i mjetete transportit

shpensime per reklame

udhetime d:ema

Shpenzime per telefuni

internet, e-mail

shpengime postare

transporte per blerje,shitje mallra

karburant per mjetet e transportit,shkarkim malli
Komisione bankare

takse te ndryshme

Shitjet nen kosto

31.12.2015 31.12.2014
133,184,495 119,502,256
11,649 637 10,460,425
144,834,132 120,062,681
31.12.2015 31.12,2014
6,300,013 10,033,706
6,300,013 19,033,706
31.12.2016 31.12.2014
3.182,345 1,995,603
246,900 255,750
756,372 625,731
153,326 398,303
10,520,000 0
33,139,794 17,758,364
118,276 162,400
17,239,234 15,259,042
2,522,323 2,352,31:
1,543,825 548,705
2,200,000 0
3,562,248 2,486,449
1,636,735 706,097
113,783 13,500
866,333 906,007
1,089,187 543,381
675,000 411,402
1,016,624 68,968
5,410 1.960
12,748,558 869,894
4,887 674 2,881,207
I,119,987 1,342,196
396,960 345,723
328,581 208,172
3,690,236 1,014,779
203,731 241,203
3,192,384 3,144,450
175,617 218,548
1,093,009 0




tramime profesionale

vl kontabe] o AAM

shpenrzime pritje

shpenzime dhurata

humbie malli ,zhvleresime

mallra te nxjera j.perdorimit{Pv. D Tatimeve)
shpenzime garancie

humbie nga mos arketimi i klisnteve
gjoba nga pelicia talimore, mugore,
shpenzime per perfagesimin e shogerise
sponsorizime

shpenzime dhe konsulence ligjore

TOTAL

27. T€ ardh nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé e
AAM

Emertimi

Te ardh npa riklasifikimi i AAM
Shpenz nga riklasifikimi 1 AAM

TOTAL

28. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera
té nglashme

Emertimi

Te ardhura nga veprimet ne monedhe te huaj
Te ardhura nga interesz bankare

TOTAL

29. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

Emertimi

Shpenzime per interesa kredi pronaret
Shpenzime per interesa bankare
Humbyje nga veprimet ne monedhe te huaj

3,788,382 3,480,611
aa2 0
1,783,972 479,909
748,544 1,083,149
12,233 004,877
Q9,000,557 0
9y 414 307,941
1,019,764 1,194,609
15,668 58,624
141,600 388,842
1,245,727 408,555
920,547 433,001
127,382,859 63,620,536
31.12.2015 31.12.2014
4,883,312 0
4,883,312 0
- 0 0
31,12.2015 31.12.2014
11,854,485 1,806,080
38,619 35.000
11,893,104 1,841 080
31.12.2015 31.12.2014
-14,812,067 10,503,729
152,770 -192,012
-7.988,718 -26,206,965
-22,053,554 -36,902,706

TOTAL




30. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Emertimi

Fitimi para tatimit

Te Ardhura te periudhave te ardhshme te arketuara ne
Averce

Shpenzime te pazbritshme

Rimarrje Inter.te llog.per kred.e aksio V2013
Rimarrje shpenzime te perllogaritura per parapagime:
V.2013

Rimarrje shpenzime te perllogaritura V.2013
Rimarrje shpenz te parashikuara per rrezige nga
mosarkeimi V.2013

Rimarrje shp te perllogaritura(Parapagimet) 2014
Shpz te perllogaritura parapagimet V.2015

Rimarrje shp.te perllegaritura fh me formular 2014
Shp.te perllcgaritura Ih me formular 2015

Rimarrje shp.te perilogaritura V.2014

Shpenz.te perllogaritura V.2015

Rimarrie shuma te parashikuara por rTezige nga
mosarketimi V., 2014

Rimarrie shuma te parash per stok te vjeleruar V.2014
Shpenzime per pritje/dhurata

Sherbime te kryera nga te tretet

Te fjera

Penalitete € gjoba

Shpenzime per personelin

Zhvleresim stoku

Humbje nga mos arketimi i klienteve

Humbje mallrash

Humbje nga shitjet nen kosto

Promocione

Fitimi tatimor i ushtrimit/ Humbje
Humbje te mbarturs
Fitimi i tatueshem i ushtrimit

Tatim fitimi

Fitimi neto

31. Shpenzimi { tatim fitimit té shtyre

ARtiv latimor i shtyvre
Detyrim tatimor i shivre
TOTAL

31.12.2015

31.12.2014

657,512,470

226,460,942

709,000 30,273,686

0 -53,069

0 -1,728,743

0 -13,932,328

0 1,764,631

7,447,599 7,447,599

0 0

-16,899,159 17,529,437

18,300,527 0

-815,840 815,840
4,096,566

-994 005 7,612,603

6,638 667 5,658,667

1,246 660 388,842

0 112,600

914,583 434,908

15,668 58,624

3,500,535 1,670,467

0 1,070,663

1,019,764 2,959,240

12,233 064,877

1,093,009 0

1,816,725 0

656,803,379 256,734,628

o 0

656,803,379 256,734,628

-98,520,507 -38,510,194

563,034,175 187,950,747
0

31.12.2015 31.12.2014

4,042,213 0

0 0

4,042,213 0




Rezultati tatimor 31.12.2014

Fitimi para tatimit 226,460,843
Tatim fitimi 15% 33,969,141
Shpenzime te pazbritshme 2014 47,754,466
Tatim fitimi 15% 7.163,168
Rimarrja e Shpenzimeve te pazbritshme 2013 -17.480,771
Tatim fitimi 10% -1,748,077
Shpenzime Tatim fitimi 2014 ne total 39,384,233

Tatim fitimi i llogaritur per vitin 2015 sshre 98,520,507 leke, i cili krahasuar me parapagimet e
kryera gjate vitit 2015 gjeneron detyrimin e shogerise ndaj shretit per shumen 42,843,502 leke,
vlere e cila eshte paragitur ne shenimin nr. 16Te pagueshme per detyrimet tatimore”,

32.Formulari i deklarimit dhe pageses se tatimit mbi fitimin

fermulari i deklarimit dhe pageses se tatimit mbi fitimin eshte plotesuar konform pasqyres se
performances (pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve), Sh penzimet ¢ panjohura per vitin 2015
perbehen nga: 32,106,270 leke shpenzime te panjohura te ushtrimit dhe -32,815,360 leke
rimarret nga vitet e kaluara. Duke gene se viera e rimarrjeve nga vitet e kaluara eshie me larte
se shpenzimet tatimore t¢ ushtrimit, gjenerohel nje vlere negative per totalin e shpenzimeve (e
panjohura ne vleren -709,090 leke. Duke gene se viera negative -709,090 leke nuk pranohet
nga sistemi CAT-s, kjo wvlere eshte shtuar ne rubriken 11. Rubrika 11 duhej te ishte
2,296,000,363 leke ne fakt nga sistemimi i shpenzimeve te pznjohura eshte : 2,206 7009 453
leke.

Financier




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

|(m Nuturi Serjal: T61820021C] 10000

13-
fBJ__P‘&r]ul:[h;, tatimorz| 15-A, 2015 Janar-Dh 1etor |
[Cy NIPT/NSSH | Ja1820021¢C |
(1) INFOSOFT SYSTEMS

T TR2ZO02 1 CT T 0000 5=4

Detaje té urdhér pagests

Pagesé kundrejt detvoinut tatimer.

Detaje té urdhiir pagesiis

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 15-A, 2015 98,520,507
Janar-Dhjetor

Eredi pirr 1102, Detyrim piér Tatim Fitimi, detyrim principal - 55,677,005

Nxjerri né 30.03.2016

42843502 |
{NE keté urdhirpagess nuk jang pérfshié gjnha pér pagess w

o vonuar dhe interesi, qé mund 1& gjencrohen pas PEIpanimit (&
2 dhénive.)
Vetem per pordosim gvrtar Pﬁ GESA
Leke
Hliri Sy o
SHUMA E PAGUAR f/ i) )2
Cek 2 ves_ So2
D, Vuln ¢ Herkies dne rendiiomms - nopunesit e ks
Ol — Fvea w Talimets
Kapa - Heman) | Tatieshis




FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendnosjes se Dolumentil (NVIY

I¥'elem per perdunon 2y

L1 ) M Seriul

@A’ut
(2) Periudha tatimore

]
%m%:ﬁ‘; 15-4

Mumri Identifikues | Personit te Tatueshem (NIFT):
Emri Tregtar i Personil te Totueshiem:

Emrd Mbiemri | Personit Flzik:

Adresu;

OytetiKomunaRrelthi:

MNumri Telefonit:

(311618200210

(4) INFOSOFT SYSTEMS

(3]

(6] MURAT TOPTANI (FRANE SCLISE PD

Tirana, Tirane, Twanz

]

Lamernr néce mlammeieds @ misipiem Sthe ja iplow aie ka achryshuar

Fingaritia ¢ reznliatit

Ye ardhurat dhe shpenzimet

[#:5) Te ardhurat

(MY Shpenzimet

{12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezuliar

(1¥14)  Humbja

i15/16)  Filimi

i17) Humbje ¢ mbartur

(18 Fitimi | tatueshem neto (16-17)

(19 Tatim fitimi me shkallen tatimore standarie
(200 Tatim fitimi me pergindje te tjera
{213 Tatim flimi 1 G+200)

{22} Tatim Ltimi | shivre

T ushirimit Tatimore
A 2953512832 (" 2953 5128702
el plieia 4 et o o AL 22 ST AT
1124 i
113k i Lk I}
el BTS2 Ana 55,8003 379
[} ] 1
11er 636,803,470
Lloparitia e tatim fitimit
|
QE SN0 507
B i
e OES20.507
122 i
i R 530 80T

(23 Tatim Fitimi i detyrueshém pér ('u paguar




Raiffeisen

Njoftim Debitimi / Debit Advice BANK
Raiffeisen Bank Albania / Swift: SGSBALTX
Ceya / Branch 001 Data / Date 30/03/2016

Midas Reference / Midas Refersnce Number  P16033025470P14

Luka Reference / Luka Reference Mumber 201603300LTA HOXHADD144162

Klient: Urdherues | Ordering Customer

Numri | llcgarise [/ Account Number
IBAN

Shuma e urdheruar
Manedha
Kursi | kembimit

Detajet & pageses [ Details of Payment

Komisione / Commissions
Klienti Perfitues [ Beneficiary Customer
Mumri | l'ogarise

INFOSOFT SYSTEMS SHPK 161820021C
GJERG] CENTER RR.M.TOPTANI
0100000596
ALD2202110130000000100000596

42,843,502.00

ALL

1.00000200
J61820021C11000015-A
TATIM FITIMI

JANAR DHJETOR

2015

0.00

DREJTORIA PERGIITHSHME TATIMEVE 151929017W
0101100016

IBAN ALB7202110130000000101100016

Date Valuta [/ Value Date

30/03/2016

ese ndryshoni kontaktet tuaja (numér telefoni, adresé), vizitoni degén Raiffeisen mé té afért pér
i rifreskuar ato. Vetém duke patur numér telefoni dhe adressn tuaj té saxté, ne mund tiu
joftojmée per ¢do oferté, produkt ose shérbim bankar. / In case you will change vour contacts
{mobile number, address), visit any Raiffeisen Bank branches to update them. Your new contacts
Hlow us to inform vou in real Hime on aew offers, products & services, and other,




